
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE IV  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : Ing. Andrea Ciccarelli 

 
Registro  Generale n. ___1128_____del__11/07/2013_________ 

 
Registro  Settore  n. 172  del  9/7/2013   

 
OGGETTO: Liquidazione seminario sul nuovo sistema degli obblighi di pubblicità e trasparenza.  

       
                        (x )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 896 del  29/5/2013  
- Numero di impegno: 2189 del 31/12/2008   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     fattura n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento,  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___11/07/2013_______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
        _________________________ 
 
 



 
  

OGGETTO:  Liquidazione seminario sul nuovo sistema degli obblighi di pubblicità e trasparenza.   

 
 
Premesso; 
che  il giorno 4/6/2013 si è tenuto in Napoli  un corso di formazione organizzato dalla Scuola di 
formazione giuridica Dirittoitalia.it  sul nuovo sistema degli obblighi di pubblicità e trasparenza; 
 
che il Responsabile della Trasparenza di questo Ente e il Responsabile informatico  hanno 
partecipato al predetto seminario al fine di riordinare la disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità e trasparenza ai sensi del D.Lgs.vo n. 33/2013; 
 
che, ai fini della liquidazione, la scuola di formazione giuridica “Diritto Italia” ha trasmesso la 
fattura n. 506/2013  prot. 16157 del 17/6/2013 pari ad €. 800,00, esente iva; 
 
Visto il DURC del 7/5/2013; 
 
Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari prot. 17620 del 4/7/2013; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilita’; 
 
Visto il TUEL 267/2000; 
 
    DETERMINA 
 
liquidare la somma di €. 800,00 alla Scuola di formazione “Diritto Italia”  per la partecipazione del 
responsabile della trasparenza dr. Antonio Del Giudice e del Responsabile informatico dr. Guglielmo 
Albano al   Seminario sul nuovo sistema degli obblighi di pubblicità e trasparenza organizzato dalla 
Scuola di formazione giuridica Dirittoitalia.it, accreditando la somma presso il Banco di Napoli, 
agenzia di Aversa(CE) – IBAN xxxxxxx ; 
 
 dare atto che la somma risulta già impegnata sul cap. 70/4 dell’esercizio finanziario 2008, impegno n. 
2189 
 
 
 
      Il Responsabile del Settore IV 
                      (Ing. Andrea Ciccarelli) 


